
شروع آسان 
پایان دشوار؟

ایران در مرحله گروهی 
جام‌ملت‌های آسیا‌2027 
با قرعه خوبی روبه‌رو شده 
اما در مرحله حذفی باید از 

تونل وحشت عبور کند

نسیم خنک صحرای درعیه، قرعه‌ای به‌ظاهر شیرین ‌برای 
یوزهای ایرانی به ارمغان آورد. تیم ملی ایران در نوزدهمین 
دوره جام‌ملت‌های آسیا‌۲۰۲۷، در گروه‌C با تیم‌های سوریه، 
چین و قرقیزستان همسفر شده است؛ گروهی که برای امیر 
قلعه‌نویی و شاگردانش، روی کاغذ بیشتر شبیه به یک مسیر 
گرم‌کردن پیش از آغاز توفان است؛ سوریه‌ای که ضعیف‌ترین 
تیم سیددوم بود، چینی که تنها سایه‌ای از اژدهای گذشته 
 اســت و قرقیزســتانی که هرچنــد گاهی یقه بــزرگان را 
می‌گیرد، اما حریفی نیســت که بتواند سد راه صدرنشینی 

ایران شود. 
اما فریب این آرامش ابتدایی را نباید خورد. داســتان واقعی 
شکستن طلسم ‌۵۱ساله، دقیقا از سوت پایان مرحله گروهی 
در سرزمین شاهین‌های سبز آغاز می‌شود؛ جایی که ایران 
صدرنشــین، چمدان‌هایش را به مقصد جده می‌بندد تا در 
استادیوم ملک عبدالله نخســتین گام حذفی را مقابل یکی 
از تیم‌های سوم گروه‌های مجاور )احتمالا کویت، فلسطین 
یا عمان( بردارد. این مسیر تا اینجا هموار به‌نظر می‌رسد، اما 
از مرحله یک‌چهارم نهایی، تونل وحشت فوتبال آسیا دهان 

باز می‌کند.
طبق معادلات بی‌رحم جدول، اگر شگفتی خاصی رخ ندهد، 
تیم ملی در یک‌چهارم نهایی در ورزشــگاه ملک فهد باید با 
سایه سنگین کره‌جنوبی یا فوتبال فیزیکی عراق روبه‌رو شود؛ 
یک دوئل کلاســیک که یادآور نبردهای حماسی جام‌های 
گذشته است. اگر یوزها از این خوان سخت، جان سالم به در 
ببرند، در نیمه‌نهایی احتمالا با سد محکم عربستان سعودی 
میزبان برخورد خواهند کرد؛ نبردی تمام‌عیار در استادیوم 
ملک سعود در برابر هزاران تماشــاگر میزبان که برای فتح 
جام بی‌تابی می‌کنند. مســیر ایران در جام ۲۰۲۷، ترکیبی 
از یک آغاز نرم و یک پایان سخت اســت. برای فتح جام در 
این هزارتوی عربی، عبور بی‌دردسر از مرحله گروهی کافی 
نیســت؛ تیمی جام را به خانه می‌برد که از دل آتش نبرد با 

غول‌های قاره، ققنوس‌وار برخیزد.

سوژه روز

پیغام رئیس فیفا برای ایرانی‌ها
جیانی اینفانتینو با انتشار تصاویری از دیدار با مهدی تاج، چهارمین صعود پیاپی تیم ملی ایران به جام جهانی 
را تبریک گفت. رئیس فیفا در پیامی صمیمانه، برای ملی‌پوشان در آوردگاه بزرگ ۲۰۲۶ آرزوی موفقیت کرد تا 

این حضور تاریخی، با استقبال رسمی نهاد اول فوتبال جهان، رنگ و بوی تازه‌ای به‌خود بگیرد.

سرباز وطن هستیم
محمدمهدی محبی، وینگر ملی‌پوش با اشــاره به اردوهای فشرده آماده‌ســازی گفت: »ما خود را سرباز وطن 
می‌دانیم و برای موفقیت در جام جهانی از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد. قلب و روح ما متعلق به ایران است 

و با تمام وجود برای شاد‌کردن دل مردم و سرافرازی پرچم کشورمان می‌جنگیم.«

جنجال در راه است!
فوتبال ایران در آستانه انتشار مصوبه‌ای تاریخی در مورد 

سهمیه‌های آسیایی است

ســاعت‌ها در راهروهای طبقه سوم ســاختمان فدراسیون 
فوتبال در خیابان ســئول به کندی می‌گذرند. ضرب‌الاجل 
دهم خردادماه کنفدراســیون فوتبال آسیا مانند یک تایمر 
بمب ساعتی، لحظه به لحظه به صفر نزدیک می‌شود. روی 
میز مستطیل‌شکل اتاق جلســات، نامه‌های مهروموم‌شده 
و اعتراضی باشــگاه‌ها، گزارش‌های مالــی ناامیدکننده از 
کارخانجات صنعتی آسیب‌دیده از جنگ و ایمیل‌های سرد 
و قاطع AFC به چشــم می‌خورند. اعضای هیأت‌رئیسه در 
میان دود غلیظ اســترس و تماس‌های بی‌وقفه تلفنی، باید 
ســخت‌ترین امضای دوران مدیریتی خــود را پای برگه‌ای 
بیندازند که سرنوشت 2ســهمیه لیگ نخبگان و یک بلیت 
لیگ قهرمانان آســیا‌۲ را بدون برگزاری ‌7هفته پایانی لیگ 

بیست‌وپنجم تعیین می‌کند. 
در این میان، جزئیات پرونده‌ها به‌شــدت ملتهب اســت. 
اســتقلال و تراکتور، خوشــحال از توقف لیــگ در هفته 
بیست‌وسوم، در حال آماده‌ســازی چمدان‌های خود برای 
پروازهای فرست‌کلاس آسیایی هستند و سپاهان اصفهان 
نیز به سهمیه ســطح دوم قناعت کرده است. اما در اردوگاه 
سرخ‌پوشــان پایتخت و سیرجانی‌ها، خشــم جای خود را 
به بهت داده اســت. مدیران پرســپولیس و گل‌گهر با ارائه 
مستندات معتقدند اختلاف امتیازات در صدر جدول به قدری 
شکننده بود که با کوچک‌ترین لغزش، تمام معادلات روی 
چمن سبز دگرگون می‌شد. پرسپولیس که با اوسمار امید به 
بازگشت داشت، حالا خود را بزرگ‌ترین قربانی این تصمیم 

پشت‌میزی می‌داند.
از ســوی دیگر، اصرار مهدی تاج به از‌سرگیری مسابقات 
در اواخر تیرماه، در گرمای طاقت‌فرســای تابســتان، یک 
پارادوکس بزرگ و بی‌ســابقه خلق کرده است. تیمی که 
در اواسط خردادماه سهمیه آســیایی‌اش به‌طور قطعی از 
دست رفته و با بحران‌های شدید مالی نیز دست‌وپنجه نرم 
می‌کند، با کدام انگیزه، انرژی و بودجه قرار است در تیرماه 
وارد زمین مسابقه شــود؟ فوتبال ایران در آستانه انتشار 
مصوبه‌ای تاریخی اســت که به جای صدای سوت داور در 
ورزشگاه، با صدای لرزان امضاها پشت میزهای چوبی نهایی 
می‌شود؛ پایانی که بی‌شــک، آغازگر یک جنگ تمام‌عیار 
رسانه‌ای و حقوقی در تابستان داغ فوتبال باشگاهی ایران 

خواهد بود.

اتفاق روز
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صفحه‌آرا: رهام بهزادی

   از شرایط این روزهای ایران شروع کنیم. دوران جنگ برای 
شما چگونه سپری شد؟

همه ما در کنار هم روزهای سختی را سپری کردیم و عزیزان زیادی را هم از دست 
دادیم که مثل برادر و خواهران ما بودند. ما با یک دشمن بی‌شرف طرف هستیم 
که هدفش نابودی ایران است ولی این آرزو را به گور خواهد برد. خوشبختانه در 

این مدت مردم پشت میهن و خاک‌شان بودند و این از هر چیزی مهم‌تر است.

  ظاهرا 2 هفته پیش هم سفری به مشهد داشتید؟
بله، با برخی از بازیکنــان به زیارت امام رضا)ع( رفتیــم و این یکی از بهترین 

سفرهای من بود. وقتی خیابان‌ها را می‌دیدیم کیف می‌کردیم، از اینکه مردم 
چه حضور پرشوری دارند.

  فوتبالیســت‌های فعلی و سابق 
تیم ملی واکنش‌های مختلفی به شــهادت 
دانش‌آموزان مدرسه میناب داشتند. در 

این مورد چه صحبتی دارید؟
آن اتفاق قلب هر انســانی را به درد می‌آورد و 
حتی خارج از ایران هــم خیلی‌ها این اقدام 
وحشــیانه آمریکا و رژیم‌صهیونیســتی را 

محکوم کردند. من خودم یک پدر هستم 
و حتی یک ثانیه هــم نمی‌توانم خودم 
را جای پدران و مادرانــی بگذارم که 
بچه‌های مظلوم‌شــان را از دســت 

دادند. آنها آرزوهای زیادی داشتند 
که آمریکای خونخوار، همه آن 

آرزوها را نابود کرد.

  در مورد شرایط تیم ملی در آستانه جام‌جهانی چه صحبتی دارید؟
متأسفانه فوتبال باشگاهی تعطیل شد و این موضوع باعث شد که بازیکنان داخلی از 
شرایط بازی‌های رسمی دور باشند. از سوی دیگر ما نتوانستیم بازی‌های دوستانه‌ای 
برگزار کنیم که محک جدی بخوریم. به هر حال این وضعیتی است که با آن روبه‌رو 
هستیم ولی نکته مثبت این است که بازیکنان چند هفته‌ای است در اختیار کادر فنی 

هستند و من امیدوارم بتوانیم در این جام عملکرد خوبی داشته باشیم.

  عملکرد خوب یعنی صعود به مرحله حذفی؟
ما تا حالا به دور حذفی صعود نکرده‌ایم ولی این پتانسیل را داریم تا این بار طلسم صعود 
نکردن به مرحله حذفی را بشــکنیم. بازیکنان ما برای این جام انگیــزه بالایی دارند و 
احساس من این است که می‌توانیم صعود کنیم. بازی اول ما با نیوزیلند 
بسیار مهم است و اگر این بازی را ببریم، شرایط روحی خوبی برای 

2 بازی دیگر پیدا خواهیم کرد.

  در مورد گروه ایران در جام ملت‌های 
آسیا چه نظری دارید؟ 

گروه ما آسان است و از این گروه راحت صعود می‌کنیم ولی 
کار سخت ما در مراحل حذفی است. ما سال‌هاست در آسیا 

قهرمان نشده‌ایم چون ضعف‌های زیادی داشته‌ایم.

  پس در جام ملت‌های بعدی هم 
بعید است قهرمان شویم؟

قهرمان شدن برای ایران بسیار سخت است. 
ما خیلی از کارهای مهــم را برای موفقیت 
انجام ندادیم. هنوز مشکل ساختار داریم، 

در برنامه‌ریزی و آینده‌نگری ضعف داریم.

با دشمنی                                             طرف هستیمبا دشمنی                                             طرف هستیمبیبی‌شر‌شرفف
محمدرضا مهدوی، پیشکسوت فوتبال ایران از شرایط این روزهای وطن و تیم ملی می‌گوید

میثم کریمی |  وقتی از محمدرضا مهدوی حرف می‌زنیم، از مردی می‌گوییم که سال‌ها با پیراهن سرخ و آبی، نبض استادیوم‌ها را در دست داشت. اما امروز، او نه فقط یک پیشکسوت فوتبال که 
صدای نسلی است که طعم تلخ ترکش‌های جنگ را چشیده و معنای ایستادگی را با پوست و استخوان درک کرده است. مهدوی در این گفت‌وگو، از مرزهای مستطیل سبز فراتر می‌رود. او از 
ایران می‌گوید؛ از وطنی که دشمنانش آرزوی ویرانی‌اش را به گور خواهند برد و از مردمی که در سخت‌ترین روزها، تنها تکیه‌گاه این خاک مقدس بوده‌اند. او که خود پدر است، با بغضی فروخورده 
از فاجعه دردناک شهادت دانش‌آموزان مینابی یاد می‌کند؛ زخمی که بر پیکره‌ انسانیت نشست و نشان داد که دشمن، حتی از معصومیت کودکان نیز هراس دارد. مهدوی با همان غیرت 
دوران بازیگری‌اش، از امید به شکستن طلسم صعود در جام جهانی می‌گوید و در عین حال، منتقدانه به ساختارهای لرزان فوتبال ایران می‌نگرد. این روایت، داستان مردی است که معتقد 
است فوتبال، تنها بازی نیست بلکه میدان بزرگ غیرت و افتخار برای نام بلند ایران است؛ مردی که در میان هیاهوی توپ و میدان، قلبش هنوز برای امنیت و سربلندی این مرز و بوم می‌تپد.


